
 

Determ. n. 863 del 21/03/2023 pag. 1 
 

 

Determina n. 863 del 21/03/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA CON SCAMBIO PEC EX ART. 
36 COMMA 6, D.LGS. 50/2016, SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO DI STRISCE REATTIVE PER DISPOSITIVO 
COAGU-CHECK (ROCHE DIAGNOSTICS), PER PAZIENTE DOMICILIARE 
DELL'AREA SUB-DISTRETTUALE DI MESORACA DELL'ASP DI CROTONE.  
 

In data 21/03/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO  
- Che il Responsabile dell’Area SUB-Distrettuale di Mesoraca dell’ASP di 

Crotone, ha inviato richiesta con nota Prot. 006229 del 03/02/2023, per 
l’acquisto di Strisce Reagenti per dispositivo COAGU-CHECK marca ROCHE 
DIAGNOSTICS per paziente domiciliare, affetto da patologia del sistema 
circolatorio e pertanto indispensabile; 

- Che alla richiesta, è stata allegata la prescrizione dello specialista 
dell’Ospedale Pediatrico Bambino Gesù; 

- Che la suddetta richiesta è stata autorizzata dal Direttore del Distretto 
Unico Aziendale; 

VERIFICATO  
- Che è stato richiesto preventivo di offerta, attraverso Posta Elettronica 

Certificata, alla Ditta ROCHE DIAGNOSTICS SPA, con sede legale in Monza 
(MB) per il materiale richiesto, per un fabbisogno stimato di mesi 6 (sei); 

- Che la ditta su riportata, rispondendo stesso mezzo, proponeva per 
l’acquisto del materiale su riportato, un costo complessivo di Euro 277,59 
oltre IVA; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 863 del 21/03/2023 pag. 2 
 

PREMESSO: 
- Che, si è inteso ricorrere allo strumento della Trattativa Diretta con 

scambio PEC che si configura come una modalità di negoziazione 
semplificata rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico operatore 
economico; 

- Che si è proposta Trattativa Diretta, con scambio PEC, alla ditta ROCHE 
DIAGNOSTICS SPA, al fine di definire e confermare l’offerta ricevuta; 

- Che la ditta su riportata presentava offerta economica pari ad Euro 277,59 
oltre IVA; 

RITENUTO OPPORTUNO 
- Procedere ex art. 63 comma 2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50/2016, 

all’affidamento diretto per la fornitura in oggetto, ad un unico operatore 
economico, vista l’urgenza del materiale di consumo richiesto; 

DATO ATTO 
- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016 sono: 
 Oggetto dell’affidamento: fornitura di N. 12 Conf. Di 

COAGUCHECK XS 6 TESTSINTERNATIONAL CND 
W0103020801 e N. 1 Conf. da 50 pz. di COAGUCHECK 
SOFTCLIX LANCET CND W0202020180, per paziente 
pediatrico domiciliare dell’Area Sub-Distrettuale di Mesoraca 
dell’ASP di Crotone; 

 Importo: totale complessivo della fornitura Euro 277,59 oltre 
IVA; 

 Operatore Economico: Ditta ROCHE DIAGNOSTICS SPA, P. IVA 
10181220152, con sede legale in Monza (MB) alla Via Gian 
Battista Stucchi 110; 

 Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il 
Responsabile dell’Area Sub-Distrettuale di Mesoraca, dell’ASP 
di Crotone; 

DATO ATTO che 
- si è proceduto alla verifica in materia di regolarità contributiva con il DURC 

Numero Protocollo INAIL_36627730 Data richiesta 02/02/2023 Scadenza 
validità 02/06/2023;  

- si procederà con le altre verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 
- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 comma 

5 del D. Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti 
e in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti si procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal 
caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 
eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

- il codice identificativo di gara (C.I.G) è il seguente: Z4F3A6A46A non 
prevedendo nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di vigilanza; 

 
VISTO l’art.63 comma 2 lett. b) punto 2 “…la concorrenza è assente per motivi 
tecnici” 
VISTE le leggi in materia; 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 863 del 21/03/2023 pag. 3 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 

1. APPROVARE l’esito della Trattativa Diretta scambio PEC del 16/03/2023, 
in favore della ditta ROCHE DIAGNOSTICS SPA, P. IVA 10181220152, con 
sede legale in Monza (MB), per la fornitura del Materiale di Consumo per 
dispositivo COAGU-CHECK, necessario al paziente domiciliare dell’Area 
Sub-Distrettuale di Mesoraca dell’Asp di Crotone, al costo di Euro 277,59 
oltre IVA; 

2. DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 338,65 IVA compresa, 
graverà sul Conto Cod. n. 501.1.601 del Bilancio di competenza; 

3. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

4. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.lgs 50/2016, il Responsabile dell’Area Sub-Distrettuale di Mesoraca, 

dell’ASP di Crotone; 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 863 del 21/03/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA CON SCAMBIO PEC EX ART. 36 
COMMA 6, D.LGS. 50/2016, SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO DI STRISCE REATTIVE PER DISPOSITIVO 
COAGU-CHECK (ROCHE DIAGNOSTICS), PER PAZIENTE DOMICILIARE DELL'AREA 
SUB-DISTRETTUALE DI MESORACA DELL'ASP DI CROTONE.  
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
21/03/2023 al 05/04/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 07/04/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


